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Valtiovarainministeriö  

 

Valtioneuvoston kanslian lausunto hallituksen esityksestä  eduskunnalle laiksi valtion 
palveluiden saatavuuden ja toimintojen sijoittamisen perusteista 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
valtion palveluiden saatavuuden ja toimintojen sijoittamisen perusteista, jolla kumottaisiin voimassa 
oleva laki valtion yksikköjen ja toimintojen sijoittamisesta koskevasta toimivallasta (362/2002). 

Lain tarkoitus ja soveltamisala 

Valtioneuvoston kanslia yhtyy hallituksen esitysluonnoksessa esitettyyn näkemykseen, joka mukaan 
valtion yksikköjen ja toimintojen sijoittamista koskevasta toimivallasta annetun lain mukaiset 
toimivaltanormit ja asetuksen lakia täydentävät prosessisäännökset ovat osoittautuneet osittain 
vaikeaselkoisiksi ja tulkinnallisiksi, mikä on saattanut johtaa tiettyjen asioiden jäämiseen 
tarkasteluprosessin ulkopuolelle ja toisaalta asialliselta merkitykseltään varsin vähäisten asioiden 
käsittelyyn, mikä kuormittaa järjestelmää tarpeettomasti. Voimassa oleva 
alueellistamislainsäädännön mukaisen raskaan valmisteluprosessin keventäminen on 
kannatettavaa.  

Kanslia katsoo, että lain tarkoitus ja soveltamisala vastaavat yhteiskunnan muutokseen, kuten 
sähköisten palvelujen ja niiden käytön lisääntymiseen, väestön muutokseen ja kaupungistumiseen 
sekä paikkariippumattoman työn lisääntymiseen, tarkoituksenmukaisella tavalla.  

Tavoitteet 

Kanslia kannattaa hallituksen esitysluonnoksessa todettuja uudistukselle asetettuja tavoitteita. 
Valtion läsnäolon alueilla tulee perustua ennen kaikkea palveluiden ja viranomaistoiminnan 
järjestämisen tarpeeseen. Kanslia kannattaa myös uutta, tehokkaampaa toimintamallia, joka 
pohjautuisi valtioneuvostotasoiseen poikkihallinnolliseen suunnitteluun, ohjaukseen ja seurantaan. 

Valtakunnallinen suunnitelma 

Ehdotettu säännös valtakunnallisesta suunnitelmasta ja sen sisällöstä voi toimia hyvänä 
lähtökohtana tulevalle suunnittelulle. Säännös jättää varsin paljon liikkumavaraa käytännön 
toteutukselle. Tätä voidaan pitää sinänsä hyvänä ratkaisuna, mutta suunnitelman mukaisen 
toiminnan vaikuttavuus jää paljolti nähtäväksi vasta toteutusvaiheessa.  

Toimielin 

Ehdotetun toimielimen perustaminen tukee laissa asetettujen tavoitteiden saavuttamista ja sen 
asettaminen on erityisesti tarpeen yhteistyön, tiedonvaihdon ja koordinoidun toiminnan 
varmistamiseksi. Toimielimen toimintaa järjestettäessä on kuitenkin tarpeen huolehtia siitä, ettei siitä 
muodostu voimassaolevan alueellistamislainsäädännön mukaista raskasta mallia. 
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Toimivalta 

Valtioneuvoston kanslia kannattaa toimivaltaa koskevaan sääntelyyn esitettyjä täsmennyksiä 
suhteessa voimassa olevaan sääntelyyn.  

Osastopäällikkö Janne Kerkelä  

Lainsäädäntöneuvos Maaret Suomi 

Liitteet  
 

Jakelu VM Valtiovarainministeriö 
 

Tiedoksi Alivaltiosihteeri Timo Lankinen 
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